
i

MM-w T

SVENSKA CANADA-HDNINGEN HAS THE LARGEST CIRCULATION OF ANY SWED1SH NEWSPAPER IN CANADA.

SVENSKA CANADA-TIDNINGENf

tTbe Sweöisb Gattaba IRews
ARG. (YEAR) 30. LÖSNUMMER 10 CENTS. WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 24 AUGUSTI, 1922. LÖSNUMMER 10 CENTS. Nr. 34

Då vetenämnden ej blev av söker man En svensk som 
annorledes stabilisera marknaden, bedrar sitt land.

1 djupa källar
valven

Man tror på en 
snabb uppgörelse.

Den beryktade “heliga alliansen” 
synes nu vara i upplösningstillstånd.Ystads medeltida rådhuskällare har 

man nu i dagarna funnit.
Ontario tror att splittringen emellan Drury Morrinoo är akut. 

Laafley påyrkar elimenering av alla privata elevatorer.
»trallen har den bästa planen, säger Motherwell.

Det är fara värt att Frankrike kommer att bliva helt isolerat. Sinn- 
fein-rörelsen» grundlägga re, Arthur tiriffith, är död. Världen» 

hemlösa stackare ett mycket svårlöst problem.

Stipendiaten. filosofie doktorn 
Helge Lundholm, gör sig uti 

högsta grad bemärkt.

President Harding begär en full 
maktbefogenhet att göra slut 

på bägge strejkerna.

Enligt Ysttilsbladet Aurora har 
Ystads rikedom på medeltida byggna
der plötsligt fått ett oväntat och syn 
ner ligen värdefullt tillskott. Vid reno- 
veriagsarbeten i gamla rådhuset på 
Stortorget har man nämligen anträf
fat tre källarvalv från 1300-talet. ut
görande den enda kvarstoden av det 
ursprungliga rådhuset, som jämte sta
dens arkiv förstördes 1569. dä Ystad 
brändes av svenskarna. Professor 
Rudbeck i Lund hareundersökt plat
sen och konstaterat dess utomordent
ligt kulturhistoriska värde. Denna råd- 
huekållare. där medeltidens borgmä
stare hade prtvilegiium på att pris- 
såtta och utskänka mumma och vin 
tni menigheten, år den enda i Sverige 
bibehållna.

Au-

Arbetarna emot en friare immigration. Engelskt förslag i tyska skuldfrågan.Har bedrivit speciaUtudier. Verkningarna bli kännbara.
Studerat psykologi och konstteori vid 

universitetet i Harvard, har fått 
uppdrag att återvänd# hit.

Bägge parterna i Nova Scotia kolstrejk 
äro fortfarande resoluta. Trupper 

inkallas som “skyddsvakt.”

Sedan projekt om vetenåmndea 
misslyckats, ha premiärministrarna av 
Alberta och Saskatchewan tillfrågats.

det kr något, aom de önska, att 
fedemlregeringen skall uträtta 1 frå- 

marknadsförande. I sin 
förfrågan förklarar sig premiärminister 
K ing angelägen om att tå förslag om, 
på vilket sått federalregeringen kan 

rerka.
Som ett svar därpå telegraferade 

premlårmlalster Dunning till Ottawa 
följande förslag 
kan hjälpa farmarna genom att sam 

i kalla en konferens av bankirer 
för att rådgöra om medel att såtta 
farmarna i stånd att hålla sitt spann
mål långe nog för att hindra det van
liga prisfallet på marknaden Samti
digt kungjorde han. att skulle kalla 
en konferens av andra ån bankirer 
för att tillförsäkra sig om deras löfte 
om att vänta med sina skulder hos 
tarmarna. Haas mål är att stabilisera 
marknaden för att undvika den vanll 
ga rusnlogen på spannmål, vilken 
gjort att tarmarna fått Intet eller 11

tet för densamma under det att de 
penntngstarka mellanhänderna längre 
fram kunnat tillförsäkra sig höga pris.

Finansminister Fteldlng har sånt 
premiärministerns av Saskatchewan 
förslag Ull chefen för Canadlan Bank
ers* Association med en begäran om, 
desaa sammanträda med ombud för de 
västra provinserna samt söka få till 
stånd ett medel att finansiera 1922 
års skörd. Konferensen väntas ar
rangeras direkt mellan Dunning och 
bankersnas chef.

Att de privata elevatorerns skulle 
försvinna, att miljoner dollars profit 
gjordes av dem samt att varje cent 
därav betydde en aktuell förlust för 
land ett fannare, förklarade f. v. Hon. 
George Langley vid ett möte, dår han 
representerades Saskatchewan C o-op
era t i ve Elevatörs Oo. Dåri har han 
alldeles rått ,ty det &r Just dessa pri 
vata mellanhänder, som fråntaga far
maren hans rättmätiga vinst. Den en
da vägen för farmarna att fä, vad dem 
tillhörer. är en hela landet omfattan
de ko-operativ förening för spannmå 
lens marknadsförande eller ock en ve- 
tenämnd som den vl förlorade.

Pä fråga om vetenämnden förklara
de f. v. Hon. W. R. Motherwell, att 
farmarna i Australien opererade sin 
egen “pool" samt föreslog att n&gon 
nlags modifikation av detta system 
skulle kunna försökas hår 1 landet 
Han ansåg för sin del. att Australiens 
plan vore den båsta. På tal om Dun 
nings planer sade han sig anse. att 
allt. som kan göras för att hindre på 
skyndh farnfaren att marknadsföra 
sitt vete. vore en god sak.

FA st bankirerna 1 Wlnnipeg ej sade 
sig vara fientliga emot Dunning» plan 
om att sammankalla en bankir kon
ferens for finansierandet av skörden, 
så anse det vara onödigt och av litet 
vårde. om något sådant kotpme till 
stånd. Till sist förklarade de det va 
ra politiskt spel av Dunning. Hur där
med är., ett är klart att bankirerna 
fortfarande vilja bibehålla sin plats 
som blodutsugare 1 sammanband med 
spannm&lshandlande etc. Planen är 
den gamla att tvinga farmaren. som 1 
flesta fall är skuldsatt, ätt sälja sitt 
vete till underpris för att dessa her
ra sedan skola skörda frukerua av 
farmarens svett och möda endast 
därför att de råka sitta inne med 
mängder ar det snöda guld.

k andra sidan har chefen för eana- 
diska bankernas association förkla 
rat, att han var villig att göra så som 
de alltid gjort. Den första satsen lå 
ter Ju vacker, men den senare visar 
räven bakom örat "som de alltid 
gjort ” D v s på isamma sätt, som vi 
här ovan beskrivit. \

Dragkampen mellan Polncaré 
Lloyd George, Frankrike och England, 
har utspelat sin första akt i den se
naste omgången, 
fortfarande oavgjord om vl fä råtta 
oss efter de officiella tecknen, men 
det år orimligt att tänka sig att ett 
avgjorande nu kan uppskjutas 
längre tid. Alliansd. skola vl iro
niskt kglla densamma, den "heliga al
liansen.** är 1 upplösningstillstånd, 
därom kan ej hysas det minsta tvivel.

och skall beviljas minst ett års moratori
um och dess* idradeatånd reduceras till 
omkring en tredjedel ay den summa, 
som bestämdes 1 London 1 maj 1921 
Den kontanta årliga ekadeaUndsbe 
talnlagen på 3.000,000,000 guldmark 

i skall. enligt det engelska förslaget, 
annuleras och endast de i London be 
stämda 26 procenten av den tyska ex
porten utkrävas

I Ställningen blev
Fil. dr Helge Lundholm, som hösten 

1919 reste till Amerika såsom en av 
Sveriges-Amerlkestlftelsens första tio 
stipendiater, har i dessa dagar för 
stiftelsen anmält sin återkomst till 
hemlandet. Han återvänder emellertid 
snart till Amerika, där han numera 
är chef för laboratoriet vid MacLean 
hospital.

Dr Lundholms syfte var att vid 
Harvard universitetet studera psykolo
gi och konstteori och under det för
sta året arbetade han bl. a. på psyko
logiska laboratoriet vid Harvard så
som universitetets gäst. För Svenska 
Dagbladet berättar han att från uni
versitetets sida det största tillmötes
gående visades, och de svenska stipen
diaterna fingo all den hjälp de kunde 
behöva. Efter stipendletldens slut an
ställdes dr Lundholm som assistent 
vid universitetet i social psykologi, 
jämförande psykologi samt allmän 
och tillämpad psykologi och i januari 
1921 jämsides med denna befattning 
såsom psykolog och laborator vid Mac
Lean hospital.

Laboratoriet vid MacLean, där han 
fortfarande är anställd som chef. har 
under hans ledning omorganiserats 
och utvidgats. Det händer understun
dom att studenter från Harvard ut
för sina undersökningar vid detta la
boratorium. Flera av de amerikanska 
hospitalen och även industriella före
tag ha för övrigt inrättat liknande 
laboratorier. Det är inte enligt vad

Den amerikanska kol- och järnväg s- 
strejken år ännu i ett mycket kritiskt 
läge. President Harding har begärt 
fullmakt^efogenbet för att söka åstad
komma ett slut på de bägge för lan
det sä skadliga strejkerna och för upp
rätthållandet av transportationen. 
Han även påyrkar rätten för villiga 
män att arbeta. En fredsplan har vi
dare uppdragits av det stora ameri
kanska broderskapet av järnvägsmän; 
strejkare skulle få återgå till arbetet 
och nya mån stanna kvar. då det på 
stås att större arbetsetaber erforflras. 
Strejkerna ha fortfarande stundom 
våldsam karaktär — och bomber ex
plodera litet var stans utefter järn
vägslinjer och under depoter. Man 
hoppas på initierade håll att en lös
ning skall kunna åstadkomjnas under 
loppet av veckan.

Verkningarna av strejken bliva 
dock allt mera kännbara för varje 
dag som går. På flera platser har 
lokomotivförarna och eldarna nekat 
att tjänstgöra, emedan materialet till 
följd av bristen på vrkesskickliga ar 
hetare i reparationsverkstäderna, år 
^livsfarligt att använda. 1,200 av tåg 
personalen på Loulsvllle * Nashvllle 
R. R. gingo på strejk den 14 augusti, 
varvid Harlan and Bell koldistrikt 
blev avskuret från all förbindelse. An
sökan om tillåtelse att kalla general
strejk har inlagts till the Brother 
hooda av lokala avdelningar på Santa

v

England är iven 
bestämt emot. att Frankrike tillätes 
på egen hand vidtaga åtgärder för att 

Frankrikes isolering är t snabb ut utpressa betalning av skadestånd från 
vän Frankrike Tyskland. Vid detta krav håller e 

möjligen har haft är Belgien och det-! mellertid Polncaré envist fast. 
ta land har' säkerligen handlat mindre

Federal regeri ng en
veckling Den enda

■■Under tiden har den allierade aka- 
av hjärteskål ån med tanke på "vän- [ deständskommissioneu

*

♦SVENSKAR! beslutat
nons” 1 södern pansrade näve. Dåv hos de Internationella bankirerna, med 
med vilja vi ej säga att en politisk j J. p Morgan I spetsen, anhålla 
brytning Frankrik
leda till militär aktion mellan'dessa | sept. för att överväga frågan om ett 
länder, men en pansrad näve är"bra , stort Internationellt lån åt Tyskland 
att äga som VÄN. Att nu Belgien , Kom man torde erinra sig samman 
börjar ställa sig på Lloyd Georges si trädde dessa bankirer för några må 
da säger mycket.

Frånsett alla intressen, som spel| 
in i den politiska dragkampen mellan
hat och förnuft och frånsett de mak- o rnn få t*
ter. som vilja hava ett finger 1 spelet. »UlMUWl Icål
kan man gott säga att striden står 
mellan Frankrike och England

Redan av de anföranden, som pre
miärministrarna Lloyd George och 
Poinearé höllo vid konferensens öpp
nande, var det tydligt, att uppfattnin
gen på engelsk och fransk sida är så 
divergerande, »att det skulle bli svårt 
at finna en gemensam grund att stå 
på. Lloyd George höll före. att Tysk
land är krossat, att drastiska åtgärder 
mot detsamma endast skola ända i 
ruin, vilken naturligen innebär, att de 
allierade Icke kunna få något från 
tyskt håll. Poinearé däremot synes

* atr

• Observera annonsen i dagens •
• tidning om Mr. Gjörwells, B. A. •
• kurs i

om att
Belgien skulle dessa åter sammanträda 1 Paris den 15

SVENSKA SPRÅKET!

Hur Englands
överhus har växt.

(Forti. i ild. 4.)

En 77-årig tjuv 
av 200,000 fres. längsta straffet.överhusets medlemsantal haver 

växt på ett i högsta grad oro
väckande »ätt. Den »venska rättvisan går till 

roten och upphovet av den 
brottsliga gärningen.

En gammal gumma, »om en längre 
tid skickligt utfört flera fick- 

»tölder. nu fast.
William Pitts korrupta kutym har vi

da överträffats under modärn tid 
av Aequlth och Lloyd George. En lantbrukare H. O. Hedström i 

Västerhångsta, Medelpad, dorades den 
19 maj av Medelpads västra domsagas 
häradsrätt till sammanlagt 2 år 10 
månaders straffarbete för bedrägeri 
och mened 1 konkurs, Det märkliga 

I ste vid detta domslut var emellertid 
! att den per.rnn till vilken Hedström

Polisen 1 en viss del av Paris bar 
sedan någon tid haft att utreda ett an
tal skickligt utförda tickstölder, hu
vudsakligen begångna på salutorgen. 
8å småningom råkade man få ögonen 
på en g* ht mal vithårig dam. som tyck
te» vara en ovanligt trägen torgkund 
och som anmärkningsvärt ofta varit 
synlig där en sv dessa stölder rappor
terades En polisman sattes att över
vaka henne Hon kom som vanligt en 
morgon, vithårig och hedervård. med 
en väska i handen på väg till torget. 
Polisen följde efter och överraskade 
henne just som hcu med långa fingrar 
dök ner 1 en enkel torgkunds ficka. 
Vid anhållandet påstod hon emellertid 
energiskt att hon just kittat portmon
nän med dess innehåll på gatan. Icke 
förty fördes hon tiil polisstationen, 
där hon förklarade att hon var en he
derlig kvinna. 77 år gammal och änka 
efter en läder handlande som lämnat 
henne någon förmögenhet Hon ägde 
flera hua I och utanför Paris och ett 
icke så obetydligt kapital.

Polisen tog sig för att Inventera 
hennes våska. och döm om den härvid 
närvarande bestulnes känslor når man 
dåri fann en bunt utdelnings kuponger, 
representerande ett kapital på omkring 
200.000 francs Jämte några diamant
ringar och nyckeln till ett kassafack 1 
en bank En undersökning 1 den gam
la kvinnans hem bragte 1 dagen ett 
flertal numera tomma portmonnäer, 
vilka alla hon påstod sig ha hittat.

På dagordningen, niEngland står för 
närvarande en länge beramad över
husreform, avseende att i någon mån 
anpassa den ärevördiga institutionen 
till tidens krav. Ett förslag har sett 
dagen som emellertid blott antyder de 
allmänna grundlinjerna och överläm
nar åt den blivande behandlingen att 
utforma detaljerna.. En detalj är dock 
preselserad. nämligen d*?n som angår 
reduceringen i överhusmedlemmarnas 
antal, vilket skulle nedgå från något 
över 700 till 350

(Forts, å sid. 4.)
(Forts, å sid. 4.)

Berlins polismän 
numer pansrade.

Misslyckandet av 
Everest bestigning.

tro — eller vill åtminstone påskina, 
att han tror — att Tyskland fortfa | ^‘nom "kenköp avhänt sig sin egendom 
rande är både ekonomiskt och mili- * en *tU8^n **** Hedströms hustru,

1 svensk-amerikanen O. 9. Westmantärt ganska starkt, att det är i stånd 
att fullgöra segrarnes hårda vllkor, 
men att det — möjligen avsigtligt — 
söker undandraga sig sina obligatio 
ner till de allierade.

Det blev snart klart, att tvekampen 
mellan engelsk och fransk uppfattning 
skulle Mi synnerligen bitter. En för
ståelse är i skrivande stund ganska 
avlägsen. Hela ententen är hotad, och 
Frankrike står inför möjligheten att 
bli isolerat. Poinearé framlade näm 
ligen ett förslag, som gick ut på, att 
Tyskland bevilja* tre månaders mora
torium, men att de allierade skola ö- 
vertaga tysk industri, tyska gruvor, lamatlon. vari han förklrar sig vara 
skogar o. s. v. — överhuvud kontrol- Kinas ende legitime regent. Det år 
lera Tysklands hela ekonomiska i!v — ’ nog lättare sagt än gjort att vara 
för att försäkra sig om, att Tyskland detta, 
efter moratoriets utlöpande skall be 
tala till den yttersta skärven, vad 
segrarna eg gång fastställt. En av 
konferensen tillsatt expertkomlté. som 
behandlade det franska förslaget, un
derkände detsamma 1 alla dess vigtiga 
punkter. Lloyd George framlade ett 
uotförslag. enligt vilket Tyskland

fick strängare straff. Westman döra 
des till 6 års straffarbete för anstif 
t ande av bedrägeri, oredlighet mot 
borgenärer och mened. Domstolen mo
tiverade detta med bl. a. att West- 

1 man under vistelse i Hedströms hem 
| utövat ett synnerligen starkt tnflytan 
de över Hedströms vlljeliv

Besvär anfördes, men Svea hovrätt 
har nu, enligt vad Dagens Nyheters er
farit ,ej funnit skäl att ändra härads
rättens utslag.

Man har tagit London samt New 
York »om en förebild för att 

skydda polisen.

Man vet numer att ett »nöskred 
var orsaken Ull expeditionens 

misslyckande.
Det kan då ha sitt Intresse att med 

några historiska drag följa husets till
växt genom tiderna.

Till Stuartarnas tid utdelades pärs- 
rärdigheten endast mycket sparsamt 
Till Henrik VH:s första parlament in
kallades endast 29 pärer och sedan 
växte antalet endast långsamt. Vid 
drottning Elisabeths död, något mer 
än 100 år senare, var antalet 59. Hen
nes efterträdare, Jakob I. upptäckte 
däremot i utdelandet av titlar och vär
digheter en givande inkomstkälla. Han 
skapade baronet-tlteln. som innebar 
ärftligt adelskap. fast utan säte och 
stämma 1 lordernas hus ,och utnämnde 
ej mindre än 60 nya pärer under sin

Efter förebild av London och New 
York har man i dagarna börjat förse 
Berlins kriminalpolis med s. k. pan
sarvästar för särskilt farliga uppdrag. 
Pansaret består av härdade små stål- 
plattor, lagda på varandra som fjäll 
och beredande största möjliga rörel
sefrihet. Företagna skjutprov, även 
med kraftiga repeterpistoler, ha visat 
att pansaret är »absolut skottsåkert.

Ar tidningarna att döma är det för 
övrigt inte bara pansarvästar Berlin- 
polisen behöver. Så här ser en del av 
rånlistan ut för endast två på varandra 
följande nätter:

Én 40-årig konstnär överfölls vid 
halv 2 tiden på natten på Holsmarkts- 
t ra sse av fem okända individer, som 
slogo honom till marken ,togo plånbojc, 
med 1.800 mark ,ocb klocka med guld
kedja och till slut även drogo av ho
nom vigselringen.—En 23-årig arbetare 
blev vid halv 4-tiden på morgonen vid 
Kupfergyaben tilltalad av ett antal 
män. som bådo om cigarretter Då han 
nekade överföllo de honom, fråntogo 
honom hans kontanter, 600 mark, och 
kastade honom till sist 1 Spree. Ge
nom att klamra sig fast vid en boj 
lyckades han hålla sig uppe, men fick 
ligga i vattnet över en timme innan 
han blev upptagen 
båt. — I Grunewald blev slutligen en 
21-årtg köpman vid halv 1-tiden på 
Georg Wilhelm-strasse överfallen av 
två mån, som fråntogo honom hans 
pengar och misshandlade honom med 
slag och sparar tills han förlorade 
medvetandet. Han fanns av personer 
som gingo vägen fram och fördes till 
sjukhus. Han hade tydligen erhållit 
svåra Inre skador.

Försenade underrättelser till Times 
ge nu upplysning om verkliga orsaken 
till uppgivandet av Mount Everestex- 
peditionen. Den avslöts nämligen ej 
definitivt vid det misslyckade försö
ket, då man kom toppen så nära som 
ungefär 600 meter, utan en gång försö
ka sin lycka, medan de andra begft- 
vo sig n*»d till viloplatsen vid Darjee- 
ling.

Sun Yat Ben har utfärdat eh prok-

Det var den 7 Juni som det sista för
söket gjordes och man hade kommit 
Överens att fresta lyckan endast om 
omständigheterna voro exceptionellt 
gynsamma. Den 6 juni hade varit vilo
dag högt uppe under strålande sol-

Den bekante Dr. John Eklund i Du 
luth mördades för en tid sedan av en 
John Magnuson Mördaren sköt sig 
själv, då den mördades son, Dr. J. 
K. Eklund stod i begrepp att kasta 
sig över honorn. Man känner Ingen 
anledning till den rysliga gärningen

22-åriga regering. De följande Stuar- 
sken och allt syntes lova det bästa. tarna ^ngo t ^ns fotspår och vid 

Man gav sig i väg kl. 8 på morgonen, wnilam 01 :s tronbestegning funnos 
tre av expeditionens medlemmar och

I Ontario pågår f. n. en livlig strid 
mellan premiärminister Drury, som 
pläderar för en “broadening ont 
pollcy", samt J. J. Morrison. sekrete- 150 lorder. Drottning Anna utnämnde 

en gftng 12 pärer på eh gång för att 
få majoritet för ett förslag i överhu 

I set.
Till de första kungarna av huset 

Haaover hade rättigheten att utnäm- 
.na pärer varit ett preorgatlv som ut- 
(övats av monarken personligen, men 
! under Georgarnas övergick den
na rått på premiärministern, så att 

j konungen blott hade att formellt be- 
', k råfa hans åtgärder.

William Pitt begagnade denna rått 
till att översvämma den gamla aristo
kratien med nya pärer och gav över
huset karaktären av en representation 
för rikedomen. Under sitt första år 
som regeringschef utnämnde han ej 
mindre 50 pärer och under de 17 år 
han innehade makten inalles ej min
dre än 140 — ett ouppnått rekord.

Vid George II :s tronbestigning fun
nos 222 pärer; vid Georg ITIrs död var 
antalet 372.

14 bärare, med proviant och syreap
parater .avsedda för sista delen av 
vågen. Partiet var uppdelat p& fyra \ 
skilda avdelningar, vardera förenade 
genom ett rep. Snöförhållandena voro 1 
goda. så att man fick fast fot under 
fotterna.

Kl. T-2-2 hördes plötsligen ett hotan
de dån. och omdelbart därefter börja
de snömassorna att glida nedåt. De 
tre deltagarna i expeditionen. Mallory 
Somervall och Crawford och en bä
rare. vilka voro sammanbundna med 
ett av repen, rutschade nedåt omkring 
50 meter, då skredet plötsligen heja- 
dades och de oskadda kunde arbeta 
sig upp ur snön. Då de sågo sig om 
efter de andra märkte de att det andra 
partiet också rejdatt, men alldeles på 
branten av en glaciär med en 20 me
ters lodrätt djup invid sig. De två åter
stående partierna hade tydligen slun
gats över branten ned I ravinen.

De begåvo sig genast <ttt och lyc
kades gråva upp tre bärare som voro 
vid liv och oskadade, fast något vim
melkantiga efter fallet. Det återståen
de partiet sju bärare, hade fått lavi
nen alldeles över sig och lågo djupt 
nere 1 ravinen. De arbetade under fle- Vid reparation av ett hus i staden 
ra timmar och fingo tag 1 sex av de j Pau upptäckte arbetarna bäromda 
förolyckade, alla döda. Den sjunde må- < gen plötsligt under skiffertaket öpp- 
ste lämnas kvar. begravd för djupt! ningen till en väldig bikupa, om var* 
under snön och givetvis död

Sådant blev det tragiska slutet på ; Störda i sitt lugn kommo bina utfly- 
denna egpeditkm. som eljest gått så gande och arbetarna måste skyndsamt 
lyckligt slå t Öl reträtt Sedan pä aftonen kom

biodlare tillstädes och infångade 
bisvärmen, som var alldeles enorm; 
dea upptog ej mindre in tvä kvadrat-

V tForts. å sid. 4)

Varför tyska riksbanken höjt räntan.Mannen som sprängde Monte Carlo bank.
Den 28 juli höjde tyska riksbanken 

sitt diskonto till 6 proc. från 5 proc., 
vilken räntesats oförändrat rått sedan 
den 23 december 1914. Vid det sam
manträde av riksbankens centralkom
mitté där beslutet fattades medde
lade vice presidenten, d:r von Olase-

I banken skatt kammarväxlar diskon 
terade till ett belopp av 235 miljlrder 
mark, av vilka banken på den fria 
marknaden lyckats avlasta 102,7 mil
jarder, eller cirka 43,7 procent 8ta-

Kn på sin tid mycket populär varie 
tévisa handlade om mannen 
sprängde banken 1 Monte Carlo, "the nade han 1 Pari» en bankiraffär, dår 

who broke the bank at Monte han utlovade insättarna en procent 
t'arlo”, som del lydde det engelska om dagen för deras pengar. Och som 
originalet; dea sjöngs alltid pä engel det funnits enfaldigt folk i alla tider, 
ska Nu är det Ju mer än en gång var det många som läto lura sig av 
som det hänt att spelbanken blivit av lockande förespeglingarna, sä att
med sin dagskassa och ruletten måst gort tid pengar formligen ström-
i.itann» tUlt for.tlrkmn* hunnit »»• mad, |B tul honom. Nu gjorde tun ett 

H-n Tlmn l trtga behandl». han piacerde pengarna »om
de et. alrakilt UlltUle, .om lntr4ff.de ||.rin|ar å| (>ch och
for nngear trettio år «*Un .och dea, ^ h>n w 7(l „ dH M
hjålte, mannen »om »prtngde banken. __
har ]ut i dagern arlidi. 1 Parta. ti « h°* "Trinl* ^

satta kapitalet. Sedan skuddade han
stoftet av sina fötter, riss att inom 
kort bli fast. vilket också skedde 1912. 
då han greps jämte sin mät reas om 
bord på en lustjakt 
Besått ningen på Jakten förklarade att 
ham var “d
någonsin haft” och att de omöjligt 

de kommit, så att han kunde annat ån tycka om den älsk
värda gråskägg!ga gentlemannen. Han 
blev naturligtvis häktad och livrän
torna tnidömdes fordringsägarna, men 
nu visar det sig geniala 1 att han skaf 

fat nig
endast så långe
därför var det hans fordringsägares

Men därmed var hans bana ej slut. 
som Då han kom på fri fot år 1910 öpp^

en passerande

tens lånebehov stegrade* emellertid
naeip, följande intressanta upplysnin- alltmera o<;h red iskon ter i ngarna öka. 
gar om tyska penningbarknadens läge 
och de därav förorsakade nödvändig
heten av en diskontohöjning.

des, men försäljningen på oppna mark
naden avtog Den 3 Ojuni hade belop
pet av diskonterade skattkammarvlx- 

Det överflöd på kontanta medel »om u,r .tigit till M2.» miljarder, ar Tllka 
under krigsåren gjorde sig gällande 
på d»n tyska penningmarknaden och ten. alltaå 34.2 procent »en 22 Juli 
»om efter krigets slut till och med voro mot*varande siffror 289,5 miljar- 
ytterllgare accentuerades, började upp- ] der o,h M 5 m||jarUer. vadan alltaå 
höra mot slutet av förra året och för-

96,8 miljarder placerats hos allmånhe

år gammal, efter en skiftande och icke endast 32,3 procent av hela det dis
konterade beloppet av banken kunnat 
placeras i öppna marknaden. Det år 
troligt att vid Juli månads »lut siffror 
na ställa alg ännu ogynnsammare för 
banken.

Samtidigt som staten på detta sätt 
alltmera anlitade banken ooä dennas 
möjligheter afk 1 öppna marknaden av
sätta ekattkammarväxlar avtog o. väx
te också anspråken på vålxelkredlt 
hos banken.. Vid slutet av 1921 hade 
hanken rediskonterat växlar på c:a 
922 miljoner mark. Ett halvår senare 
hade summan sprungit upp i 4,671,4 
miljoner och den 22 Juli til 4,881 mik 
joner. Under sådana omständigheter 
blev det riksbanken omöJMgt att län
gre bibehålla ett så lågt diskonto

it, vilket stod 1 direkt motsats 
till det verkliga låget på den tyska

Kung Haakon av Norge fyllde ny
ligen 50 år.

Jast hedrande levnadsbana. svann helt och hållet med första kvar
talet av det löpande året. Under an
dra kvartalet inträdde 1 stället pen
ningknapphet, som alltmera tilltagit 
och nu kraftigt givit sig till känna. 
Privatdiskonto, som under detta års 
fyra första månader höll sig 1 4,16 pro
cent. hade vid slutet av Juni kommit 
upp i 6 proc., eller 1 jämnhöjd med 
det gällande diskontot, och dagslån 
mot borgen av akattkammarvåxlar, 
vilka under de första fyra månaderna 
stod a I 4,45 procent, stego så smånin
gom upp I 7 procent 

ända till på våren 1922 hade riks
banken rönt ringa inflytande av för
ändringen, huvudsakligen emedan ban
ken lyckats i öppna marknaden place
ra större delen av de 1 banken av

(Forts, å sid 4.)
Han bette Charles de VlUe Wells och 

var engels 
blev dea gången dä han lyckades 
spränga be ak en förmäler ej historien. 

1 varje fall hade pengarna Ingen

En jättebikupa funnen un
der ett skiffertak.

Hur »tor hån» t lust
I dessa dagar, när monsieur Coué ta- 

*ar så mycket om själ vsuggestionens 
makt, kan det var av intresse att hö
ra om en man som försökte hänga sig. 
Icke lyckade», men ändå dog efter vad 
det synes på grund av självsuggestion. 
Det gäller en 64-årig man vid namn 
Alfred Manning. som funnits död i 
sin bostad 1 Shoreditch hängande med 
hakan I en näsduk som knutits om 
knappen på sängkarmen Yld lå ka
rt-besiktningen konstaterades ett rött 
märke på halsens framsida, men tn-

han förhyrt.

bästa arbetsgivare de
välsignelse med sig utan gingo lika

blott några månader efteråt gjorde 
konkurs 1 London med ett deficit på 
SS.m pund TUI på köpet hade han 
gjort sig skyldig till bedrägerier, vtl

tillvaro man förut ej haft någon aning.

ka renderade honom 8 års straftsr livränta Denna utgick ju 
han levde och

t Jast vid den Ud då viana 
hans tar hade hannit Mi populär på 
de engelska varits 4 sraa fick han kry
pa bakom lås ock bom- Efter avtjä
nat straff blev ham sä fast for uya bo 
drågerter I Frankrike ock fa. k på nytt 

några är

luter noteras au återigen till peri i
tecken Ull död genom kvävning. 

Manning hadj trott att han höll på
tetatt tillse att han» dagar måt

te Mrtångsi at mycket
Inti

taket. Dår tillvaratog» « kilogrammöjligt 1 Kanaa» City klev ea krian dömd j honung oc 
Hagelan ock SSW hå-jrax. Det 
•A offentlig flata dår under

ett hånga elg och dött ar hjärtalag —
1 sjtlra verket genom ijålreaggeeUon

I pi
att bin hållit till staten diakon terade ekattkammarråa-

tr. lama I 1921

at
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